
TORNEO DEPARTAMENTAL DE POWERLIFTING CLASICO - SAN PABLO
BOLÍVAR

San Pablo, Bolívar
03 Febrero - 03 Febrero, 2024

Hombres

Sub-junior

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

74kg

1 Bayron Daniel Lozano Quitian (CED) 71.1 130 140 150 80 85 90 150 165 180 420 62.9

 

105kg

1 Keiner Caceres (VPC) 93.01 130 140 150 -90 -90 90 160 170 -175 410 53.64

 

 

Junior

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

66kg

1 Roy Andres Lapeira Barba (VPC) 64.9 95 -115 -115 -60 65 70 130 140 150 315 49.54

 

74kg

1 Jhan Carlos Gomez Naranjo (VPC) 67.8 150 160 -170 80 90 -100 190 200 -210 450 69.16

2 Jhon Fabio Ramirez () 72.4 120 125 130 -100 -100 100 175 185 -195 415 61.71

3 Damian David Buitrago Montoya (VPC) 68.3 130 150 -170 75 85 -95 145 165 175 410 62.77

 

83kg

1 Juan David Marin Gelvez (SPR) 78.5 -180 185 192.5 127.5 -132.5 -135 190 202.5 210 530 75.48

2 Josecarlos Urrutia Rios (CED) 82.4 160 170 180 105 110 -115 185 200 212.5 502.5 69.81
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

3 Juan Eduardo Gelvez Mendez (CED) 74.9 115 125 -130 72.5 -80 87.5 127.5 137.5 150 362.5 52.89

4 Yeison Rafael Nunez Gelvez (VPC) 75.83 -100 -110 110 70 75 -80 -175 175 -180 360 52.49

 

93kg

1 Antonio Alvis Araujo Baldovino (SPS) 88.4 190 192.5 -205 130 140 145 240 260 -270 597.5 80.14

2 Oscar David Velilla Narvaez (SPR) 91.7 180 -190 190 110 112.5 130 210 220 230 550 72.45

 

105kg

1 Andres Felipe Aguirre Mendoza () 97.8 130 140 150 70 80 -95 190 200 -210 430 54.9

2 Duvan Esteban Meza Quiroga (INV) 103.1 -200 200 -230 110 112.5 125 200 220 -237.5 545 67.86

 

 

Open

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

66kg

1 Sergio David Arango (VPC) 64.5 170 177.5 185 110 -115 -115 200 -207.5 -207.5 495 78.11

2 Ronald Yesid Rolon (SPS) 61.5 115 120 125 95 97.5 -100 150 160 165 387.5 62.71

3 Jose Miguel Delgado Galvis (VPC) 64.2 125 130 135 90 -95 -95 145 150 152.5 377.5 59.71

 

74kg

1 Luis Alberto Botero Gallego (VPC) 72.4 200 210 217.5 137.5 -145 145 220 -235 -235 582.5 86.31

 

83kg

1 (INV) 74.6 190 -200 200 110 -120 120 200 215 222.5 542.5 79.31

2 Kevin Steven Machado Torres (SPS) 81.6 165 -175 180 100 -105 -105 172.5 185 190 470 65.62

3 Jibram Justen Ardila Paez () 77.3 160 -170 180 90 -100 -100 175 185 195 465 66.75
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

 

93kg

1 Carlos Andres Badillo Arguello (SPR) 92.5 240 250 270 150 -165 165 230 235 -240 670 87.88

2 Josep Mauricio Pertuz Argumedo () 91.6 190 200 -210 120 -127.5 -127.5 210 220 -230 540 71.17

3 Victor Antonio Madera Albona (VPC) 92.6 160 -170 180 100 110 115 190 200 210 505 66.2

 

105kg

1 Arbinson Orlando Ardila Vargas (SPR) 103.6 210 230 -250 150 160 -177.5 230 240 250 640 79.51

2 Leon Galvis (CED) 102.5 200 220 -240 130 140 147.5 210 232.5 250 617.5 77.1

 

120kg

1 Jhon Fernando Mier Hernandez (SPS) 112 190 200 -210 120 125 130 240 250 260 590 70.72

 

 

Master I

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

83kg

1 Jose Luis Cabarcas Redondo () 83.1 135 -145 -150 75 80 -82.5 165 170 -180 385 53.26

 

 

Mujeres

Sub-junior

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

63kg

1 Daniela Castillo Vargas (SPR) 61.8 110 117.5 120 52.5 57.5 60 115 120 -125 300 66.47
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

2 Valery Sofia Quiroga Diaz (CED) 58.7 90 95 102.5 37.5 42.5 -45 112.5 -120 122.5 260 59.69

 

69kg

1 Maria Del Pilar Ortiz Villamizar (BOD) 65.3 -100 100 -105 40 -45 -45 110 120 130 270 57.7

 

76kg

1 Valerie Sofia Saavedra Florez (CED) 75.7 65 -70 75 30 35 -37.5 80 90 100 210 41.48

 

 

Junior

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

52kg

1 Katerin Michelle Hernandez Cardenas () 49.1 75 -80 80 25 -30 30 85 92.5 -100 202.5 53.82

 

63kg

1 Erika Tatiana Lopez Carmona (SPR) 62.2 140 -150 152.5 55 60 -62.5 135 145 150 362.5 79.97

 

69kg

1 Yulieth Dayana Sanguino Marin (SPR) 65.8 110 120 -127.5 -45 47.5 -52.5 120 127.5 -130 295 62.8

2 Maria Isabel Gomez Monroy () 67.1 -100 115 120 25 -30 -30 100 115 120 265 55.78

 

 

Open

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

52kg

1 Karen Yessenia Burgos Olaya (SPR) 51.9 -80 90 -100 47.5 52.5 -57.5 80 -90 95 237.5 60.07
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

 

57kg

1 Jenniffer Katherine Hernandez Duarte (CED) 56.9 110 115 120 -42.5 42.5 45 130 135 -140 300 70.46

 

63kg

1 Angie Vanessa Melo Castiblanco (CED) 61.6 120 130 140 70 -80 -80 120 130 135 345 76.6

2 Natalia Patricia Aguilera Iglesias (SPS) 62.6 80 95 -105 35 42.5 -50 90 110 115 252 55.47

 

69kg

1 Claudia Maria Quitian Vela (SPR) 68.8 140 150 -160 60 65 -70 130 140 145 360 74.7

2 Sandra Marcela Sanchez Villegas (VPC) 64.3 -95 100 -110 30 40 -45 110 120 -130 260 56.15

 

76kg

1 Alcira Ramirez (CED) 73.9 -85 95 -100 55 60 62.5 105 112.5 117.5 275 57.96

 

84kg

1 Juliana Pena (SPR) 77.9 145 155 160 65 -75 75 145 155 -165 390 76.02

 

84+kg

1 Diana Patricia Perez Arenas (SPR) 85.1 120 130 -135 55 62.5 -70 125 135 -142.5 327.5 61.54

2 Paola Andrea Mosquera Florez () 97.5 70 80 -85 35 45 -50 115 127.5 140 265 47.59

 

 

Teen II (14 - 15 años)

# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

57kg
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# Nombre BWT SQ1 SQ2 SQ3 BP1 BP2 BP3 DL1 DL2 DL3 Total IPF

1 Lefley Milena Madera Jimenez (VPC) 55.7 75 -80 80 20 25 30 95 -100 100 210 50.13

 

 

 

Hombres

Sub-junior

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Wilmar Camilo Lozano Quevedo (VPC) 74 72.1 440 65.48

2 Bayron Daniel Lozano Quitian (VPC) 74 71.1 420 62.9

3 Keiner Caceres (VPC) 105 93.01 410 53.64

 

Junior

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Antonio Alvis Araujo Baldovino (VPC) 93 88.4 597.5 80.14

2 Urias Felipe Valenzuela Paternina (VPC) 105 104 605 75.83

3 Juan David Marin Gelvez (VPC) 83 78.5 530 75.48

4 Oscar David Velilla Narvaez (VPC) 93 91.7 550 72.45

5 Josecarlos Urrutia Rios (VPC) 83 82.4 502.5 69.81

6 Jhan Carlos Gomez Naranjo (VPC) 74 67.8 450 69.16

7 Duvan Esteban Meza Quiroga (VPC) 105 103.1 545 67.86

8 Damian David Buitrago Montoya (VPC) 74 68.3 410 62.77

9 Jhon Fabio Ramirez (VPC) 74 72.4 415 61.71

10 Andres Felipe Aguirre Mendoza (VPC) 105 97.8 430 54.9

11 Juan Eduardo Gelvez Mendez (VPC) 83 74.9 362.5 52.89

12 Yeison Rafael Nunez Gelvez (VPC) 83 75.83 360 52.49
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Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

13 Roy Andres Lapeira Barba (VPC) 66 64.9 315 49.54

 

Open

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Carlos Andres Badillo Arguello (VPC) 93 92.5 670 87.88

2 Luis Alberto Botero Gallego (VPC) 74 72.4 582.5 86.31

3 Arbinson Orlando Ardila Vargas (VPC) 105 103.6 640 79.51

4 (VPC) 83 74.6 542.5 79.31

5 Sergio David Arango (VPC) 66 64.5 495 78.11

6 Leon Galvis (VPC) 105 102.5 617.5 77.1

7 Josep Mauricio Pertuz Argumedo (VPC) 93 91.6 540 71.17

8 Jhon Fernando Mier Hernandez (VPC) 120 112 590 70.72

9 Jibram Justen Ardila Paez (VPC) 83 77.3 465 66.75

10 Victor Antonio Madera Albona (VPC) 93 92.6 505 66.2

11 Kevin Steven Machado Torres (VPC) 83 81.6 470 65.62

12 Ronald Yesid Rolon (VPC) 66 61.5 387.5 62.71

13 Jose Miguel Delgado Galvis (VPC) 66 64.2 377.5 59.71

 

Master I

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Jose Luis Cabarcas Redondo (VPC) 83 83.1 385 53.26

 

Mujeres

Sub-junior

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Daniela Castillo Vargas () 63 61.8 300 66.47
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Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

2 Valery Sofia Quiroga Diaz () 63 58.7 260 59.69

3 Maria Del Pilar Ortiz Villamizar () 69 65.3 270 57.7

4 Valerie Sofia Saavedra Florez () 76 75.7 210 41.48

 

Junior

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Erika Tatiana Lopez Carmona (CED) 63 62.2 362.5 79.97

2 Yulieth Dayana Sanguino Marin (CED) 69 65.8 295 62.8

3 Maria Isabel Gomez Monroy (CED) 69 67.1 265 55.78

4 Katerin Michelle Hernandez Cardenas (CED) 52 49.1 202.5 53.82

 

Open

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Angie Vanessa Melo Castiblanco () 63 61.6 345 76.6

2 Juliana Pena () 84 77.9 390 76.02

3 Claudia Maria Quitian Vela () 69 68.8 360 74.7

4 Jenniffer Katherine Hernandez Duarte () 57 56.9 300 70.46

5 Diana Patricia Perez Arenas () 84+ 85.1 327.5 61.54

6 Karen Yessenia Burgos Olaya () 52 51.9 237.5 60.07

7 Alcira Ramirez () 76 73.9 275 57.96

8 Sandra Marcela Sanchez Villegas () 69 64.3 260 56.15

9 Natalia Patricia Aguilera Iglesias () 63 62.6 252 55.47

10 Paola Andrea Mosquera Florez () 84+ 97.5 265 47.59

 

Teen II (14 - 15 años)

Puesto Nombre Categoria Peso Total IPF

1 Lefley Milena Madera Jimenez () 57 55.7 210 50.13

Federación Colombiana de Levantamiento de Potencia - FCP

www.powerliftingcol.com



 

Federación Colombiana de Levantamiento de Potencia - FCP

www.powerliftingcol.com


